РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОАВГУСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21 марта 2023 года      №18-р

п. Первоавгустовский

О проведении месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории населенных пунктов муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района
Курской области

В целях организации работы по наведению образцовой чистоты и санитарного порядка на территории населенных пунктов муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района после осенне-зимнего периода, исполнение мероприятий благоустройства и озеленения территорий и постоянного поддержания санитарной культуры на должном уровне:
1. Провести в период с 01 апреля по 30 апреля 2023 года на территории населенных пунктов муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области месячник образцовой чистоты и санитарного порядка.
2. Образовать штаб по проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка, утвердить его прилагаемый состав.
3. Утвердить прилагаемые организационно-технические мероприятия по проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка.
4. Установить единый санитарный день – пятница, для проведения работ по уборке территории населенных пунктов муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района, в том числе территорий, занимаемых и закрепленных за предприятиями, а также улиц и дворовых территорий в районах индивидуальной застройки с целью обеспечения постоянного поддержания в течение года надлежащего санитарного состояния в населенных пунктах муниципального образования.
5. Штабу по проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка (М.В. Чевычеловой):
- установить постоянный контроль за санитарным состоянием населенных пунктов сельсовета;
- применять административные меры к нарушителям в соответствии с Кодексом Российской Федерации «Об административных правонарушениях»;
6. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, школ, детских садов, больницы, ФАПов, ЦСДК, клубов, библиотек, обеспечить участие в проведении месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на закрепленных территориях.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Первоавгустовского сельсовета				        А.В. Бушин

Исполнитель:
М.В. Чевычелова

Утвержден
распоряжением Администрации
Первоавгустовского сельсовета
Дмитриевского района
Курской области
21 марта 2023 года №18-р

СОСТАВ
штаба по проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории населенных пунктов муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области

Чевычелова М.В. - заместитель Главы Администрации
                                 Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского
                                 района Курской области (председатель штаба)

Лукерина В.В. - начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
                           Администрации Первоавгустовского сельсовета
                           Дмитриевского района Курской области (заместитель
                           председателя штаба)

Музалева Е.В. – старшая медсестра ОБУЗ «Дмитриевская ЦРБ»
                           Дерюгинская участковая больница (член штаба,
                           по согласованию)

Чекрыгина Т.Н. - заведующая МКУК «Межпоселенческая
                             библиотека Дмитриевского района»
                             Первоавгустовская библиотека семейного чтения
                             (член штаба, по согласованию)

Шалыгина С.П. - директор МКОУ «Первоавгустовская средняя
                             общеобразовательная школа» (член штаба,
                             по согласованию)

Левых С.Н. - директор МКОУ «Неварская основная
                      общеобразовательная школа» (член штаба,
                      по согласованию)

Тимонова Е.В. – заведующий МКУК «Неварский СДК»

Утвержден
распоряжением Администрации
Первоавгустовского сельсовета
Дмитриевского района
Курской области
21 марта 2023 года №18-р

ПЛАН
организационно-технических мероприятий по проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Объявить месячник образцовой чистоты и порядка на территории населенных пунктов муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области
	30.03.2023
	Администрация Первоавгустовского сельсовета

	2.
	Провести информирование населения муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области о необходимости организации работы населения по наведению санитарного порядка на территории сельсовета
	31.03.2023
	Администрация сельсовета
Депутаты Собрания депутатов сельсовета

	3.
	Предложить руководителям организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности разработать и утвердить планы-графики по подготовке и проведению работ по благоустройству на подведомственных территориях
	до 28.03.2023
	Администрация сельсовета, руководители предприятий, организаций, учреждений (школы, больница, ФАПы, пекарня, детские сады, магазины)

	4.
	Обеспечить сбор и вывоз твердых бытовых отходов и мусора, а также ликвидацию несанкционированных мест размещения ТБО на территории сельсовета
	до 30.04.2023
	Администрация Первоавгустовского сельсовета

	5.
	Применять в установленном порядке к нарушителям санитарного порядка меры, административной ответственности в соответствии с Кодексом РФ «Об административных правонарушениях
	постоянно
	Администрация Первоавгустовского сельсовета

	6.
	Уборка территории возле административных зданий сельсовета
	07.04.2023
	Администрация Первоавгустовского сельсовета

	7.
	Уборка территории возле зданий ЦСДК и ДК
	07.04.2023
	Работники учреждений культуры Первоавгустовского сельсовета

	8.
	Уборка территории возле кладбищ, расположенных на территории муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области
	08.04.2023
15.04.2023
	Администрация Первоавгустовского сельсовета
Работники учреждений культуры Первоавгустовского сельсовета
Жители Первоавгустовского сельсовета

	9.
	Уборка территории парка Воинской Славы
	28.04.2023
	Администрация Первоавгустовского сельсовета
Работники учреждений культуры Первоавгустовского сельсовета

	10.
	Уборка территории воинских захоронений на территории муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области
	21.04.2023
28.04.2023
	Администрация Первоавгустовского сельсовета
Работники учреждений культуры Первоавгустовского сельсовета